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KẾ HOẠCH  

Tổ chức Liên hoan các Nhóm nhảy và Khiêu vũ tỉnh Bình Phước năm 2024  

 
 

Căn cứ Quyết định số 64/QĐ-UBND ngày 11/01/2024 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Bình Phước về việc phê duyệt nhiệm vụ chi thường xuyên không thực 

hiện chế độ tự chủ của các đơn vị khối tỉnh năm 2024; 

Căn cứ Kế hoạch số 226/KH-SVHTTDL ngày 25/01/2024 về kế hoạch 

công tác năm 2024 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch ban hành Kế hoạch tổ chức Liên hoan các 

Nhóm nhảy và Khiêu vũ tỉnh Bình Phước năm 2024, như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích: 

- Tạo điều kiện phát triển phong trào nghệ thuật quần chúng trên địa bàn 

tỉnh nói chung, phát triển các Câu lạc bộ, đội, nhóm nói riêng, đáp ứng nhu cầu 

sinh hoạt, giải trí của nhân dân, trong đó có đối tượng là thanh thiếu niên.  

- Là cơ hội cho các tầng lớp Nhân dân, nhất là thanh thiếu niên trên địa bàn 

tỉnh yêu thích loại hình nghệ thuật Hiphop, Nhảy hiện đại và Khiêu vũ thể hiện 

bản thân, giao lưu học hỏi, chia sẻ kinh nghiệm hoạt động và gắn kết mối quan 

hệ giữa các câu lạc bộ, đội nhóm trên địa bàn toàn tỉnh.  

- Tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích cho thanh thiếu niên đam mê nghệ thuật, 

qua đó phát hiện và nhân rộng những hạt nhân văn hoá nghệ thuật bổ sung cho 

lực lượng cộng tác viên ở cơ sở và cấp tỉnh.  

2. Yêu cầu: 

- Liên hoan phải được tổ chức một cách thiết thực, sinh động, thu hút đông 

đảo quần chúng Nhân dân, nhất là thanh thiếu niên tham gia và hưởng ứng. 

- Công tác tổ chức thực hiện phải đảm bảo an toàn, tiết kiệm và hiệu quả. 

II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, HÌNH THỨC  

1. Đối tượng tham gia  

Câu lạc bộ, đội, nhóm tự quản; Câu lạc bộ, đội, nhóm của các trường 

học, các huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh Bình Phước và các nhóm 

nhảy tự do.  



2. Nội dung và hình thức  

- Là chương trình giao lưu Hiphop, nhảy hiện đại và khiêu vũ đến từ các 

Câu lạc bộ, Nhóm nhảy trên địa bàn tỉnh Bình Phước, là sân chơi giải trí lành 

mạnh giúp các bạn trẻ có chung niềm đam mê, có cơ hội thể hiện tài năng, giao 

lưu và học hỏi về Hiphop, nhảy hiện đại và khiêu vũ. 

- Ban Tổ chức sẽ có Thông báo, thể lệ quy định cụ thể.  

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM  

1. Thời gian tổ chức 

   - Thời gian đăng ký: Từ ngày ra thông báo đến hết ngày 14/4/2024.  

- Thời gian tổ chức Liên hoan: 03 ngày, từ ngày 22/4/2024 - 24/4/2024. 

2. Địa điểm đăng ký và tổ chức  

- Địa điểm đăng ký: Thí sinh trực tiếp đăng ký tham gia Liên hoan 

(theo  mẫu đăng ký của Ban Tổ chức) tại Phòng Nghệ thuật quần chúng - Trung 

tâm Văn hóa tỉnh (điện thoại: 02713.870861 hoặc 0948.043.319 gặp bà Hà Thị 

Kim Anh - PTP.NTQC hoặc 0398327076 gặp bà Nguyễn Thị Hồng Mi).  

- Địa điểm tổ chức Liên hoan: Trung tâm Văn hóa tỉnh Bình Phước (đường 

Hồ Xuân Hương, phường Tân Phú, thành phố Đồng Xoài, tỉnh Bình Phước).  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Văn phòng Sở  

- Phối hợp công tác đón tiếp đại biểu dự Khai mạc và Bế mạc Liên hoan.  

- Bố trí, sắp xếp lịch để lãnh đạo Sở và đại diện lãnh đạo của các đơn vị sự 

nghiệp trực thuộc Sở; phó, trưởng các phòng thuộc Sở tham dự Khai mạc và Bế 

mạc Liên hoan.  

- Phối hợp với Trung tâm Văn hoá tỉnh tổng hợp, trình Sở Tài chính thẩm 

định kinh phí tổ chức theo quy định và thực hiện các nhiệm vụ khác có liên quan.  

2. Phòng Quản lý Văn hóa  

- Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Văn hóa tỉnh tham mưu ban hành 

Kế hoạch và Quyết định thành lập Ban tổ chức Liên hoan; tham mưu thẩm định 

kịch bản Khai mạc, Bế mạc và các bài phát biểu của lãnh đạo tại Liên hoan.  

- Tham mưu triển khai công tác thông tin, tuyên truyền; là đầu mối tham 

mưu lãnh đạo Sở chỉ đạo các đơn vị phối hợp triển khai tổ chức Liên hoan.  

3. Trung tâm Văn hóa tỉnh  

- Tham mưu ban hành Thông báo, Thể lệ, Kế hoạch đảm bảo; ban hành 

Quyết định thành lập Ban Giám khảo và Tổ Thư ký của Liên hoan.  



- Chủ trì, phối hợp với Phòng Quản lý Văn hóa Sở tham mưu xây dựng 

kịch bản Khai mạc, Bế mạc và các bài phát biểu của lãnh đạo tại Liên hoan.  

- Chủ trì tham mưu lập danh sách, in ấn và phát hành Thư mời đại biểu tham 

dự Khai mạc và Bế mạc Liên hoan. 

- Thiết kế maket trang trí khuôn viên Trung tâm Văn hóa, trang trí Clip 

màn hình led Khai mạc, Bế mạc và chạy tên danh sách các thí sinh dự thi. 

- Tham mưu mời Ban Giám khảo, chịu trách nhiệm đưa đón, bố trí ăn, nghỉ 

cho các thành viên Ban Giám khảo.  

- Thực hiện công tác lễ tân, trang trí, tuyên truyền; bố trí âm thanh, ánh 

sáng, sân khấu, màn hình led và các điều kiện cần thiết để tổ chức Liên hoan.  

- Tham mưu phối hợp với các đơn vị có liên quan nhằm đảm bảo các vấn 

đề về y tế, an ninh trật tự, an toàn phòng cháy, chữa cháy, … tại Liên hoan.  

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Sở tổng hợp, trình cấp có thẩm quyền 

phê duyệt kinh phí tổ chức và giải thưởng của Liên hoan; kinh phí hỗ trợ xăng 

xe cho các đội, nhóm, câu lạc bộ theo quy định. 

V. KINH PHÍ  

1. Kinh phí tổ chức  

Ban Tổ chức chịu trách nhiệm về kinh phí tổ chức và giải thưởng tại Liên 

hoan; hỗ trợ một phần kinh phí xăng xe cho các đội, nhóm, câu lạc bộ tham gia. 

2. Kinh phí tham gia  

Các câu lạc bộ, nhóm tham gia Liên hoan tự chịu trách nhiệm về kinh phí 

tập luyện, đi lại và ăn, nghỉ trong quá trình tham gia. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Liên hoan các Nhóm nhảy và Khiêu vũ tỉnh 

Bình Phước năm 2024 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch./.  
 

Nơi nhận: 

- UBND tỉnh; 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- Trung tâm Văn hóa tỉnh;  

- P VH&TT các huyện, thị xã, thành phố; 

- TTVH-TT các huyện, thị xã, thành phố; 
- Các CLB KV, các nhóm nhảy, các trường học;  

- Lưu: VT, VH (MH).  
 

KT. GIÁM ĐỐC  

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Khắc Vĩnh 
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